22 giugno 1270 -  fol. 1 0 1. — Si concede licenza ad 
alcuni negozianti di poter trasportare  frum ento ed orzo 
dalla Sicilia a Salerno ed a Barletta.

Carolus, etc. Tenore presentium..... diversis personis prò

naulo diversorum vassellorum suorum, cum quibus detulerunt 
a Sicilia apud Salernutn et Barolutn, tam de predictis victualibus 
emptis quatn aliis, Curie frumenti salmas quinquaginta et orde1 
salmarum tria milia quingentis quinquaginta quinque, et thu-
mulos septem....  Datum Neapoli, vigesimo secundo iunii, tertie
decime indictionis, regni nostri anno quinto.

22 marzo 1270 -  fol. 55, 55 t. — Si danno dalla R. Curia 
disposizioni di pagam ento di stipendi alle persone addette 
all’ arm am ento di una galea in Salerno, la quale, agli ordini 
del protontino Filippo della Porta, doveva recarsi all’asse­
dio di Amantea.

Carolus, etc. Tenore presentium....  Item Filippo de Porta,
protontino Salerni, prò solido personarum deputatarum ad ar- 
mationem unius galee cum qua idem protontinus deputatus erat 
per nostram Curiam in obsidione predicta (terre Amantee) ad
idem pondus uncias auri duodecim....  Datum Capue, vicesimo
secundo die martii, tertie decime indictionis, etc.

22 dicem bre 1269 -  fol. 61. — Carlo 1 d ’Angiò scrive a 
Pietro ed a Alebrandrino de M adio di C astellabate che ha 
stabilito di passare in Sicilia che si è a lui ribellata. O rdina 
loro che tutti i marinai del paese e dei suoi casali si ten­
gano pronti per recarsi a Salerno e ivi im barcarsi sull’ar- 
mata, appena saranno chiam ati dal capitano della stessa. 
Se alcuni di essi volessero allontanarsi per luoghi « infra  
regnu/n » lo perm ettessero pure, ma a condizione che fos­
sero in residenza per il prossim o marzo (1270) e all’ uopo 
desseroidonea cauzione.

D a codesto  e da altri docum enti si ricava che C arlo aveva pro­
gettato e fatto dei preparativi m ilitari « prò felici p assag io  nostro, 
quod versus rebellem  insulam  Siciliae, instantis veris tem pore, pro- 
ponim us infallibiliter tacere ».

Scriptum est Petro et Alebrandino de Madio de Castro Al- 
batis, etc. Cum, prò felici passaggio, quod, versus rebellem 
insulam Sicilie, instantis veris tempore, proponimus infallibiliter

facere, supersalientes et marinarios omnes Castri Abbatis et ca- 
salium ad armatam nostram presentes habere velimus, fidelitati 
vestre, sub pena gratie nostre, fideliter et expresse precipimus 
quatenus, ad requisitionem eapitanei nostri, statuti super eadem 
armata in terra Salerai, et prothontini civitatis eiusdem, una 
cum personis eisdem apud Salernum, propterea, sine mora qua- 
libet, accedatis: quod, si ex eisdem aliqui de armata ipsa aufu- 
gerant, vel ad illam ne fositan recusarent, eos, ut de ipsorum 
non glorientes malitia capientes, ad predictum capitaneum illos, 
sub fida custodia, destinare curetis; per ipsum, iuxta novam or- 
dinationem nostram, fieri hoc, editam, puniendum non permit- 
tentes: quod supersalientes et marinarii aliqui terre et casalium 
predictorum ad partes aliquas infra regnutn se conferant nisi 
prius fideiussoriam cautionem vobis prestent idoneam de re- 
deundo per totum proximo venientem mensem martie ad propria 
ita quod illos ad eandem armatam presentibus modis omnibus 
habeamus. Datum Melfie, die vicesimo secundo decembris, (tertie 
decime indictionis).